
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SOVERATO 1° 
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Via Olimpia , 14 - 88068 -  Soverato  - (CZ) -  Tel. 0967/21161  
Codice Meccanografico: CZIC869004 – C.F. 84000710792 

@ mail: CZIC869004@istruzione.it – PEC: -CZIC869004@istruzione.it - web site : www.icsoveratoprimo.gov.t 
 

Prot.  n° 9381  A/19                                                                                     Soverato,    20 Novembre  2017   
 

Al Personale Docente  
Scuola Primaria Istituto Comprensivo 

Loro sedi 
 

Rappresentanti genitori Consigli Interclasse 
Albo dell’Istituto 

 
 

OGGETTO: Costituzione Consigli d’ Interclasse –  A. S.  2017/2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTI I RISULTATI DELLE ELEZIONI DEL 27/10/2017 
- VISTO IL  D.Lvo 297/94 

DECRETA 
 

I CONSIGLI D’INTERCLASSE DELLE SCUOLE PRIMARIE DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO SONO 
COSTITUITI COSI’ COME SEGUE: 
 

LAURA VICUÑA 
 

CLASSI INSEGNANTI GENITORI PRESIDENTE 

 
1^ A 

 
 
 

1^B 
 

 

DATTOLA Caterina 
TALLARICO Maria 

CALIO’ Maria Caterina 
 
 

FICCHI’ Ines 
INFANTE Assunta 

CARIDA’ Maria 
CALIO’ Maria Caterina 

 

 
DE PAOLA Raffaella  

 
 

CHIARAVALLOTI 
Raffaelina 

 

FICCHÌ Ines 
(Delegata a presiedere) 

 
 

2^ A 
 
 
 
 

2^ B 

 
BARBERIO Anna Rita 

BASCERANO Antonella 
SODA Serafina 

 
 
 

ILLIANO Tiziana 
SUPPA Patrizia 

CALIÒ Maria Caterina 

 
 

ARCIDIACONO Annalisa 
 
 
 

VARANO Mariangela 
 
 
 

BARBERIO Anna Rita 
(Delegata a presiedere) 

 

 

mailto:CZIC869004@istruzione.it
mailto:-CZIC869004@istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.gov.t/


 
3^ A 

 
 
 
 

3^ B 

BRANCIA Franca M. 
GESINI Rosa Maria 
CITRARO Caterina  

SODA Serafina 
 

VISCOMI Elisabetta 
FLECCA Rosa 

CALIÒ M. Caterina 

 
 

META  
Flavia Caterina 

 
 

PELLEGRINO Teresa 

 
 

 BRANCIA Franca M. 
 (Delegata a presiedere) 

  
 

4^ A 
 
 
 

4^ B 
 

SCICCHITANO Tecla 
SALERNO Rossana 

ARENA Patrizia 
STAFFIERE Giuliana 

CALIO’ Maria Caterina 
 

ZOFREA Paola 
SALERNO Rossana 

ARENA Patrizia 
LANZARONE Dorotea 
MURGIDA Anna Maria 

SODA Serafina 
 

 
 
 

DUCATELLI Ilenia 
 

 
 
 

ESPOSITO Raffaella 

SCICCHITANO Tecla 
(Delegata a presiedere) 

 
 

 

 
5^ A 

 
 
 

5^ B 

SCALZO Rossella 
FUSTO Antonietta 

SODA Serafina 
 

FRAGOMENO Vincenzina 
CARÈ Elena 

AMPRINO Laura 
LOMBARDO Anna 

SODA Serafina 
 

 
ALESSI Caterina 

 
 
 
 

RANIERI Vanessa 
 
 

 SCALZO Rossella 
(Delegata a presiedere) 

 
 

 

VIA  AMIRANTE 
 

CLASSI INSEGNANTI GENITORI PRESIDENTE 

1^ A 
 
 
 

3^ A 
 
 

 
 

4^ A 
 
 
 

 
 
 
 

 

5^ A 
 

CILIBERTI Dolores 
SAMA’ Vittoria 
SODA Serafina 

 
PROCOPIO Rosa Anna 
BAGNATO Teresa A. 
LAMBERTI Teresa 

SODA Serafina 
 
SQUILLACIOTI Maria Teresa 

ARCIDIACONO Rita 
DAVID Eleonora 

CORASANITI Aquilina 
LAMBERTI Teresa 

SODA Serafina 
 
 

SPINELLI Elvira 
PITARO Maria Celestina 

SODA Serafina 

 
DIANA Carmela  

 
 

 
PIRRO’ Rosalba 

 
 
 
 
 

FROIO Vittoria 
 

 
 
 

SCHIAVELLO Marica 

 

SQUILLACIOTI  
Maria Teresa   

(Delegata a presiedere) 
 
 
 
 
 

 

 



 

SOVERATO SUPERIORE 

PLURICLASSE INSEGNANTI GENITORI PRESIDENTE 

 
1^-3^- 4^-5^ 

 
 
 

 
FIORENTINO Concetta 
SANSALONE Giovanna 

LAMBERTI Teresa 
SODA Serafina 

 
 

ANDREACCHIO 
Nicolina  

 
 

SANSALONE Giovanna 
(Delegata a presiedere) 

 

 
 

SAN DOMENICO SAVIO 

CLASSI INSEGNANTI GENITORI PRESIDENTE 

 
1^ A 

 
 
 

 
1^B 

 

 

CHIEFARI Tiziana 
MELLACE Maria Paola 

LAMBERTI Teresa 
ROSANÒ Antonia 

 
BARLETTA Eleonora 

CORASANITI M. Vittoria 
LAMBERTI Teresa 
ROSANÒ Antonia 

 

SCORCIA Antonella  
 
 
 

PAPARAZZO Graziella 
Domenica 

CHIEFARI Tiziana 
(Delegata a presiedere) 

 
 

 
2^ A 

 
 
 

2^ B 

 

ARCIDIACONO Anella 
SPEDALE Rosa Antonia 

ROSANÒ Antonia 
 

D’ANGELO Serafina 
IACOPETTA Anna 

GUALTIERI Sabrina 
LAMBERTI Teresa 
ROSANÒ Antonia 

 

 
CORAPI 

Maria Teresa 
 
 
 

SITA’ Simona 
 

SPEDALE Rosa Antonia 
(Delegata a presiedere) 

 

 
3^ A 

 
 

 
3^ B 

 

TUCCIO Rosa 
BARBIERI Vincenzina 

FAGA Paola 
ROSANÒ Antonia 

 
ROMEO Assunta 

MUNGIARDI Antonella 
LAMBERTI Teresa 

PANZA Sabrina 
ROSANÒ Antonia 

 
 

CAVALLARO Alessandra 
 
 
 
 

CILURZO Anna 

 BARBIERI Vincenzina 
 (Delegata a presiedere) 

  

 
 

4^ A 
 
 
 

4^ B 
 

 
DOMINIANNI Antonia 

SCALZI Evangelista 
LAMBERTI Teresa 
ROSANÒ Antonia 

 
PROCOPIO Francesca 
BONIFACIO Rosaria 

ROSANÒ Antonia 

 
 

MIGLIARESE Francesca 
 
 
 

PAPARO Caterina 
 

DOMINIANNI Antonia 
 (Delegata a presiedere) 

 



 
5^ A 

 
 
 
 
 

5^ B 
 

 

RIJILLO Angela 
GUARNA Stefania 

AIELLO M. Caterina 
LAMBERTI Teresa 
ROSANÒ Antonia 

 
GESINI Maria 

SCALZO Maria Teresa 
ROSANÒ Antonia 

 

 
RANIERI  

Anna Paola 
 
 
 
 

CLERICÒ Giuseppina 
 
 

 SCALZO M. Teresa 
(Delegata a presiedere) 

 

 

LAGANOSA  
   

 

SATRIANO CENTRO 

PLURICLASSE INSEGNANTI GENITORI PRESIDENTE 

         3^ - 5^ 

SCICCHITANO Anna 
ARENA Alfonsina 

CARIDA’ Maria 
RUDI Caterina 

CALIÒ Maria Caterina 

MAROTTI Sergio 
 

ARENA Alfonsina 
(Delegata a presiedere) 

 
I docenti di potenziamento partecipano alternativamente ai consigli nei due plessi di servizio. 
Infine si ricorda che l’art. 29 del CCNL stabilisce che il numero di ore annuali, da dedicare ai Collegi dei docenti, 
all’attività di programmazione e di verifica di inizio e fine anno e l’informazione alle famiglie sui risultati degli 
scrutini è di 40 ore e che, per la partecipazione alle attività collegiali dei consigli di classe, di intersezione o di 
interclasse, è previsto un ulteriore impegno di massima non superiore ad altre 40 ore annue. I docenti impegnati in 
un numero di classi o sezioni superiori a sei, possono non partecipare ad alcuni incontri, previa consegna di una 
relazione scritta ai coordinatori di classe, per la scuola secondaria, ed ai responsabili di plesso per la scuola 
dell’infanzia e primaria. I suddetti docenti, nell’ambito delle 40 ore programmate, avranno cura di partecipare in 
modo proporzionato ed equilibrato ai consigli dei diversi plessi, per garantire la validità delle sedute. I docenti 
designati nel presente decreto, sono delegati a presiedere i consigli per tutto l’anno scolastico 2016/2017. In caso 
di assenza e/o impedimento, i consigli verranno presieduti dal docente più anziano in servizio                                                                                                        

                                                                                                              
                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Il Responsabile del Procedimento                                                                                                                                  Maria Spanò 
   D.S.G.A. Maria Vincenza Lombardi 
 
     Il Responsabile dell’Istruttoria 
 Ass.te Amm.vo Margherita Sinopoli                                                                                                                                                                                                                                      

CLASSI INSEGNANTI GENITORI PRESIDENTE 

1^ A 
 
 
 
 

2^ A 
 

 
 

 
3^ A 

 
 
 

4^ A 

 

ZANGARI Ermelinda 
PELTRONE Vittoria 

CALIO’ Maria Caterina 
 

SCICCHITANO Anna 
MELLACE Nelyda 

CARIDA’ Maria 
CALIO’ Maria Caterina 

 
TROPEA Anna Maria 

COLOSIMO Franceschina 
CALIO’ Maria Caterina 

 
MIGLIARESE MariaAngela 

PALAIA Daniela 
CALIO’ Maria Caterina 

 
FONTANA Antonia 

 
 
 

SPINZO Domenico  
 
 
 

 
POSCA Edualdo  

 
 
 

RIPPA Lucia 

MIGLIARESE Maria 
Angela 

(Delegata a presiedere) 

 


